C.nr.414/15

SUVKAT A THEMELORE NE FERIZAJ, departamenti | pergjithshem-divizioni civil, me gjyqtarin Enes

jelimeli , ne czshijen e inicuar me padine e paditeses O
i ne Prishtre, kunder te padilurit- nga fsnhli-l(acanik, per rimbursim te demit, me date

2018, jastte séance ka marre Kete:

AKTGIYKIM

-pa shqyrtim kryesor te céshtjes —

HEFLULONET, ne teresi si e pabazuar, kérkesépadia e paditéses
— ‘riz'hine me seli ne Prishtine, me te cilen ka kerkuar ge te detyrohet i padituri t'ia rimburson demin

s przj 1,450.00€ , me kamaten  ligjore dhe shpenzimet e procedures, dem te cilin paditesja i ka kompensuar

e tete | R per shkak te aksidentit te dates 30.06.2008.

ML IGCHET paditesja qé t€ paguan taksén gjyqesore per padi dhe aktgjykim ne shume prej _)().()()/(—/,/1)215

mir te ket acgjykimi, nen kercenimin e pasojave juridike.
Arsyetimi

kunder te paditurit, me pretendimin se per shkak te veprimeve deliktore te te

aditesja ka ushtruar padi
shte detyruar ge te kompensoj demet ndaj personit te trete

peditarl gae pjesemarrjes ne komunikacion, paditesja e

_ pas procedures civile ge ka inicuar [ njejti kunder paditeses, e cila ka rezultuar me perfundim me

L jeshieg)vaesore

Cijstaia, pesi ge ka shqyrtuar shkresat e lendes, ka obliguar te paditurin ge te parashtron perjgigje ne padine
e tij ne padi, ka paraqitur prova te vlefshme, patente shoferin e leshuar me date

1itesse. | pad tard ne pergjigjen
ar automjetin papatent shofer nuk

}5.1098, npa ¢ ila vertetohet se pretendimet e paditeses se i njejti ka drejtu

(s}

wroine dhe mbi kete baze nuk ekzistojn pretendimet e padise dhe per pasoje e njejta ka rezultuar si e pathemelt.

lga se u ka e siper eshte vendosur si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi bazur ne nenin 152 te LPK-se.

e~ shoerzimet e procedures, gjykata ka vendosur ne baze te UA nr.2008/2 te KGJK-se, per unifikimin ¢
jyassore

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ

C.nr.414/15 date 06.06.2016

Cesaila Jaridike: Kunder ketij aktgjykimi eshte e lejuar ankesa ne afat prej 15 ditesh, pas pranimit te tij, ne
vkoter e Apet 12 Prishtine, perms kesaj gjykate.

REPUBLIKA E IKOSOVE
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